[Iuppiter in Leone.] Quicunque in Leone Iovem 12  
15 habuerint, erunt in multis laboribus et fatigationibus, quamdiu Saturnus relictis Piscibus ad Arietis venerit signum. Cum enim Iovem in Leone positum trigonica Saturnus radiatione respexerit, tunc potestates tunc glorias tunc notitias tunc potentium amicorum prae-  
20 sidia consequuntur, et in disciplina constituti maximos fructus accipiunt, tunc ad omnes actus prosperis pro-  
vecti *(promotionibus veniunt)*. Tunc gratum tempus  
habentes procurationis officia tractabunt. Sed primae <sup>fol. 64r II</sup> eis uxores non proderunt. Sed nec virgines sortiuntur 13  
25 uxores, sed ab aliis stupratas. Erunt sane felices, per semet ipsos felicitatis insignia consecuti, posteaquam patrimonium paternum fuerit amissum. Erunt tamen fortes animo profusi liberales, et qui res alienas prava cupiditate desiderent.

1 Tunc in **A** 2 pluribus **N****O** 4 tunc \*\*\* **x** | licentia  
3 **z** laetitia | erit *(potestatis)* **ξ** et ut **Γ** 5 partum **B<sup>b</sup> G O**  
6 secreti **A B O<sup>b</sup> D<sup>1</sup> N** 10 aetatem *displacet* | et *om.* **A** | inaequa-  
litatem **A'** 11 accendent **A** | administratione **Γ** 12 ut *del.*  
**x** 14 *lemma om.* **A** | Iovem in L. quic. hab. **A** 17 enim  
*om.* **A** 18 tunc glorias **A**] et glorias **Γ** 20 et in \*\*\* **x**  
21 prosperos corr. **σ** 22 add. **N** primo litteras servarunt ce-  
teri 24 proderunt **A**] probae erunt **Γ** | sortientur **B O G**  
25 alio stupratae **A** 26 ipsi **A** 28 et] sed **ξ**

- 14 [Iuppiter in Virgine.] Quicunque Iovem in Virgine habuerint, mundi honesti bene nutriti erunt et pudici, efficaces fideles, semper amicos bono diligentibus affectu, ingenui moribus contentiosi potentes laboriosi, non habentes unum in vita cursum, quamdiu diametrum Saturnus transierit eius signi, in quo ipse Saturnus in genitura fuerit constitutus. Sed et cum in Piscibus fuerit, erunt in tempestatibus in dannis in aegritudinibus in doloribus in sollicitudinibus.
- 15 Sed cum de Piscibus Saturnus transierit, tunc gloria 10 tunc potentia, tunc sortiuntur uxores pudicas et benivolae, maritorum commodis servientes. Habebunt de filiis dolores, quamdiu tempora Saturni completa fuerint. Erunt in magno honore et in magnis potestatisbus, quae potestates pro geniturae substantia decer- 15 nuntur.
- 16 [Iuppiter in Libra.] Quicunque Iovem habuerint in Libra, iactationes *<et>* turbas habebunt in prima semper aetate, praesertim si Saturnus in diametro Iovis vel in diametro Lunae fuerit inventus. Tunc enim 20 damna, tunc domesticae dissensiones tunc tristitiae tunc iniuriae tunc ignominiae tunc causae tunc peregrinationes tunc offensae tunc patrimonii dilapidationes
- 17 decernuntur. Sed cum haec diametra Saturnus transierit, et per oportuna geniturae loca Iuppiter cooperit 25 currere, tunc initia felicitatis accipient, tunc gloria laetitiaque decernitur, tunc consequentur idonea subsidia facultatum, quotienscunque Iuppiter post excess-

1 lemma om. **A** | in Virg. hab. Iovem **A** 2 et **N**] etiam  
 3 bono om. **I** 4 ingenui **AB<sup>b</sup>**] ingenii **O G v** ingenuis **A**  
 6 diametrum **z**] Taurum 8 in prim. om. **A** 10 tunc *<erit>*  
*vel <datur> al. An gloriam — potentiam?* **z** 14 in **I**] tamen  
**A** (tamen in **v** a tum in **o**) 17 lemma om. **A** | Iovem in  
 Libra habuerint **I** 18 habebunt ante iactationes *ponit A*  
 iactationem corr. **a** | add. **o** 20 diametro eius vel Lunae  
 fuerit **N** d. eius fuerit **D** 28 Iuppiter om. **D** post Saturni  
*inseruit N*

sum Saturni ad oportuna geniturae venerit loca. Tunc iungit eos aut potentibus viris aut ducibus aut regibus, tunc notitia tunc nobilitas decernitur secundum geniturae substantiam, tunc illis potentium virorum 5 secreta creduntur, tunc res tunc patrimonia potentium illis virorum committuntur. Erunt sane fabricatores 18 pastinatores, multorum mobilium dominia possidentes. Habebunt ex uxore et filiis laetitiam, sed cum pri-<sup>fol. 64<sup>o</sup> I</sup> mum fuerint infortuniis fatigati, et in omnibus cau- 10 sis <pro> ipsis sententiae proferuntur, sed si sine consortibus litigarint. Tunc enim prosperos habebunt eventus in omnibus, si ab omni †commutationis fuerint consortio separati. Habebunt quoddam signum in corpore. Erunt etiam aut duorum patrum aut duarum 15 matrum filii. Erunt alienorum patrimoniorum dominia possidentes, religiosi deorum cultores, sed primum vi- tae tempus eorum habebit maximas difficultates, postre- 20 mun vero honestis actibus honorabitur.

[Iuppiter in Scorpione.] Quicunque Iovem ha- 19  
20 buerint in Scorpione, erunt gloriosi potentes, pae- sertim cum ad aestiva tropica signa Saturnus venerit. Nam in ceteris signis Saturno constituto et in primo geniturae quadrato, erunt in aegritudinibus et turbis et in accusationibus et commotionibus et causis et 25 dissensionibus et in negotiorum humilitatibus. Cum vero Saturnus primum quadratum exierit, id est cum ad Pisces transitum fecerit, <erunt> cum potentibus cum ducibus cum regibus, secreta eorum fidei taciturnitate servantes. Navigabunt grandes fluvios ac ma- 20

5 res vel patrimonium potentum **A** | illis virorum poten-  
tium **z** 8 et ex **G** 10 add. **x** | si om. **A** 12 fuerint  
commutationis **A** | communionis **x** consociationis **σ** 15 alio-  
rum **Γ** 16 possidentes om. **A** 17 habebunt **A** 18 ho-  
norabuntur **A** 19 lemma om. **A** 20 in Scorp. habuerint  
**Γ** 24 in om. **A** 26 primum Saturni **A** | quadrata corr.  
**z σ** 27 add. **D** possis similia multa 28 cum regibus om.  
**A** 29 servantes **Γ** (cf. 57, 16)] tractantes **A** (tractantes vel  
servantes **D**)

ria, et per steriles et per infames homines aut mulieres maxima negotia perpetrabunt. Erunt propitii multitudini, in populo habentes insignia potestatis, fortes et animo pariter et corpore, et magnae substantiae dominia consequentur. Habebunt laetitiam ex uxoris affectibus et filiorum, sed priore dissensione sopita. Dirigentur etiam a potentioribus viris et regibus ad alicuius administrationis potestatem \*\*\* constituti plurimis proderunt. Hi cum in prima aetate fatigati fuerint, felici senectute laetantur. Sed et hic observandum quod in signo Arietis diximus.

21 [Iuppiter in Sagittario.] Quicumque Iovem habuerint in Sagittario, erunt gloriosi potentes nobiles noti, duces potentes vel ducum aut potentium amici locupletes copiosi docti. Sed quicquid consecuti fuerint tamdiu 15 perdent, quamdiu prima loca geniturae Saturni stella transierit. Tunc enim erunt in turbationibus in doloribus in seditionibus, et quodcumque complere value-  
22 rent, prosperos non habebunt eventus. Erunt autem in ipsis temporibus in angustiis et in laboribus, quamdiu 20  
*fol. 64<sup>v</sup> II* completo Iuppiter secundo cursus sui circulo locum suum prospera radiatione convenerit. Tunc enim gradatim omnia prospera pro locorum potestate decernit, tunc notitiam tunc gloriam tunc potentiam tunc potestatem, tunc patrimonii largitur augmenta, tunc 25 hilaritatem tunc laetitiam dabit, tunc matrimonia filiosque decernit. Sed qui sic habuerint Iovem, aliena patrimonia possidebunt. Erunt sane boni apti ad omne

1 per sec. om. **A N<sup>a</sup>** 2 pertractabunt **N** 5 uxorum **A**  
 6 et ex filiorum **A** 7 Dirigentur **x**] rigentur **I** regentur **A** |  
 potentibus **A** 8 excidit velut et in ea potestate  $\sigma$  (<in qua>  
**x**) | pluribus **A** 10 felici senectute **ND<sup>b</sup>**] felices nec tute **ID<sup>c</sup>** |  
 hic hoc servandum corr. **z** 12 lemma om. **A** | in Sag. ha-  
 buerint **I** 14 potentes om. **A** 10 | vel — potentium om. **A** |  
 locupletes amici. *transpos.* **a** 16 perdunt **A** 19 in om. **I**  
 21 Iuppiter **I**] Iovis **A** | sui cursus **I** 22 convenerit **z**  
 coniunxerit 28 sane **AD<sup>d</sup>**] sani

humanitatis officium. In primo sane vitae suae tempore in omnibus rebus erunt *<in>*stabiles et cum uxore dissentient. Sed in medio aetatis cursu constituti prospera felicitate laetantur. Sed si in genitura 5 Saturnus Iovem in Sagittario constitutum aut quadrata aut diametra radiatione pulsaverit, aut uxores non habebunt aut filios, praesertim si in finibus Saturni Iuppiter fuerit inventus. Erunt sane homines magnae fortunae, liberales amabiles multorum amici omnibus 10 noti mundi honesti omni genere bonitatis ornati, praesertim si in primis geniturae locis constitutus quamcumque de ceteris stellam trigonica radiatione *<re-spexerit>*.

[Iuppiter in Capricorno.] Quicumque Iovem habuerint in Capricorno, erunt gloriosi potentium amici amicorum secreta fideli taciturnitate servantes. Erunt felices sed cum Iuppiter spatia secundi cursus inpleverit. Nam ante hoc tempus in quocumque honore fuerit, ab eius honoris potentia deicitur, et erunt in 20 angustiis et in difficillimis actibus notationibus humilitatibus, humillimis hominibus servientes, tamdiu quamdiu secundum trigonum signi eiusdem [loci] Saturnus transierit. Ante hoc enim tempus in plurimis 25 doloribus et in damnis et in causis et in contrarie- 25 tatibus versabuntur, et suorum mortes videbunt, et multis infortuniis implicabuntur, et in tantis erunt infelicitatibus constituti, ut ab ista malorum continua- tione morte cupiant liberari. Sed cum Saturnus transierit haec quae diximus loca, exclusis omnibus malis

2 stabiles corr. N (*<semper>* instabiles)  $\xi$  6 pulsaverint  
 4 11 constitutum N 12 stellam  $\xi$ ] stellis N stella cet. |  
 trigonicam radiationem corr. N | add. N (-rint: -rit a) 14 lemma  
 om. A 19 deicitur] creticus est 21 hominibus  $\Gamma$ ] in omnibus  
 22 del.  $\xi$  (signi del. x vel loci a) 24 et in cau-  
 sis — 59, 6 plectuntur om. A 37 foliis vacuis relictis | contra-  
 dictionibus corr. x 28 morte Gv] mortes  $\Gamma$  mortis A  
 29 exclusis omnibus v] exclusionibus

atque sopitis maxima felicitatis commoda consequentur,  
et plurimorum conversationibus sublevati magnis erunt  
praepositi facultatibus, secundum geniturae vires atque  
substantiam.

\* \* \* \* \*

\* \* \* \* \*

## V.

*fol. 65r I* Cum talibus si consortium iungas, nunquam illis  
1 fidei tuae secreta committas, nunquam aliquid simplici  
ratione commendes. \*\*\*\*\* abnegabunt, et inpudenciam  
suam in religiosa periurii defensione communient. 10  
Erunt ad omne perfidiae facinus armati, praesertim si  
sic Mercurio constituto rursus in Mercurii finibus Mars  
fuerit inventus, vel si in deiectis geniturae locis Mer-  
curium positum Mars superior effectus quadrata radia-  
2 tione pulsaverit. Tunc etiam propter haec criminum 15  
facinora aut diurna carceris custodia aut perpetuis  
damnantur exsiliis, aut criminum + portione possedi,  
sed et metuentes imminentis sententiae severitatem, de-  
sertis patris laribus, ad semota et longinqua loca  
fugitivo errore ducuntur. Quodsi sic Mercurio et Marte 20

1 felicitate **I** 4 post substantiam *im. adscribunt* hic mul-  
tum deest **GOD**<sup>2</sup> deficit **N**<sup>2</sup> *plura adnotat* **B**<sup>2</sup>. *Exciderunt Iovis in*  
*Aquario Piscibusque et ceterarum stellarum ie. Martis Solis*  
*Veneris Mercurii Lunae in singulis zodiaci signis decreta, deinde*  
*Saturni Iovis Martis Solis Veneris in suis ceterarumve stellarum*  
*finibus constitutorum decreta nec non Mercurii in suis et in*  
*Saturni Iovisque finibus positi decreta. Verbis quae supra se-*  
*quuntur Cum talibus etc. quid Mercurius in finibus vel in*  
*decano Martis decernat enarratur, nec plus quam exordium*  
*huius capitinis excidisse videtur. Omnia haec Aldinae editor ex*  
*suo ingenio in viginti eiusdem editionis paginis supplevit con-*  
*victus et libris mss. omnibus et lege clausularum nimirum ab*  
*eo neglecta. 7 talibus consortium ne iungas **A** 9 excidit*  
*velut Quicquid enim illis simplici ratione commendes (cf. 63, 12)*  
*ξ 10 in religiosam (-osi **N**) corr. a | communientur corr. **N** v*  
*15 etiam] enim η 16 custodia carceris ξ 17 possedi **I**] p[raescribi **A** possessi a pondere oppressi (pro port. poss.) ξ*  
*punctione possessi (punctio = compunctio) η 18 sed **A**] si*  
*Γ | imminenti **A** 19 patris **I**] patriis **A***

constitutis Luna plena luminibus per quadratum vel diametrum feratur ad Martem, nec eam benivolae stellae prospera radiatione convenient, nec malitia Martis aut Mercurii testimonio Iovis aut Veneris fuerit mitigata, propter haec facinora severa animadversione plectuntur.

[Mercurius in domo vel in decano Solis.] Si 3  
 Mercurius in domo vel in decano Solis fuerit inventus,  
 et fuerit diurna genitura, faciet mediocres animo pa-  
 riter ac mente,  $\dagger$  mediocri et audientes et excogitantes,  
 sed et ipsos difficiles ac malitiosas litteras tractare per-  
 ficiet, ac laboriosarum litterarum officia commendat,  
 aut publicis faciet officiis deputari, cordatos etiam cum  
 quadam curiositate perficiet, secretis et illicitis actibus  
 inefficacibus studiis implicatos. Si vero fuerit noc- 4  
 turna genitura, aut mente captos faciet, aut aures lin-  
 guamve debilitat, errores vitae decernit aut vitia, aut  
 $\langle$ facit $\rangle$  tales quos semper malae famae iudicia perse-  
 quantur, et quos nunquam rectum iudicium boni ser-  
 monis insinuet.

[Mercurius in finibus Veneris.] Si Mercurius <sup>fol. 65<sup>r</sup> II</sup>  
 in finibus Veneris vel in decano fuerit inventus, in 5  
 diurna nocturnaque genitura omnia simili ratione de-  
 cernit. Tunc enim sermones hominum grato faciet  
 25 splendore venustatis ornari, et potentibus ac regibus  
 fido necessitudinis amore coniungit, et reddit tales qui  
 omnia rectis soleant consiliorum rationibus invenire,  
 et quorum omnes actus prospere sequatur eventus.  
 Duplicibus litteris inbuentur, computos omnes conse- 6  
 quentur et omnes sollertiae disciplinas, aut athletis

7 lemma om.  $\Delta$  10 mediocria  $\times$  (pro med. et) | et sec. om.  
 $\Gamma$  12 ac  $\Gamma$ ] et  $\Delta$  | commendata ut  $\Gamma$  13 facit  $\Delta$  14 acti-  
 bus  $\langle$ et $\rangle$   $\times$  16 facit  $\xi$  18 add. a 19 rectum  $\mathbf{N}$ ] certum  $\mathbf{D}$   
 recte  $\Gamma$  *dativum in recte inesse putat*  $\times$  | iudicium insinuet boni  
 sermonis  $\Delta$  21 lemma om.  $\Delta$  28 omnis  $\Gamma$  | prosperi se-  
 quantur  $\Delta$  29 difficultibus  $\times$  | imbuuntur  $\Delta$

hominibus potentiae alicuius erunt honore praepositi, aut musicae modos dulci modulatione conponunt, aut sequuntur certe poeticae disciplinam, aut erunt infectores colorum, aut per ipsos aromatum odor suavitatis adfertur, aut pretiosarum gemmarum merces, aut peregrinae negotiationis officia tractabunt, ut omnifariam ex istis actibus et patrimonium illis conferatur et dignitas. Erunt sane in venereo coitu libidinosi, et qui aliena matrimonia prava mentis cupiditate corruptant. Erunt vitiosi et qui de istis vitiis crebra sem- 10 per pulsentur infamia.

7 Quid autem Mercurius in domo Lunae decernat, in primis libri partibus dictum est.

## VI.

1 [Luna in domo sua vel in decano suo.] Si 15  
 Luna in domo sua vel in decano suo fuerit inventa,  
 et sit nocturna genitura, magnam substantiam et ma-  
 gnae gloriae decernit insignia, et potentiae cuiusdam  
 assignat officium, praesertim si in principalibus geni-  
 turae locis fuerit inventa. Faciet per semet ipsos ido- 20  
 nea sibi quaerentes subsidia facultatum, efficaces po-  
 pulares artifices. Si vero fuerit diurna genitura, faciet  
 laboriosos peregrinos, et quorum vita frequenti peri-  
 fol. 65<sup>v</sup> I culorum continuatione quassetur, aut valitudines et  
 vitia cum acerborum dolorum cruciatu semper indicit. 25  
 Sane in nocturna genitura si in domo sua vel in de-  
 cano posita IX. ab horoscopo tenuerit locum, felici-  
 tam divitias gloriam principatum cum maxima po-  
 testate decernit.

1 potentiae σ] potentis 4 suavis σ 6 omnifariam Δ]  
 ob nefariam Γ 9 matrimonia ξ] patrimonia | corruptum Δ  
 concupiscant ✕ 10 qui de Γ] quidem Δ 13 quem locum  
 respiciat nescimus; videtur interisse 15 lemma om. Δ  
 22 faciet om. Δ 23 frequenter corr. ✕σ 24 quassatur Δ  
 25 acerbo a | dolore Δ | cruciatu semper σ] cruciatus emer-  
 git. 27 felicitatum Δ

[*Luna in finibus Saturni.*] Si Luna in finibus 2  
 Saturni fuerit inventa aut in decano suo, et sit plena  
 luminibus, facit languidos frigidos et animo pariter et  
 corpore, et qui ab omni sint audacia separati, habentes  
 5 tamen ingenium temeritatis ardore \* \* \* \* \*, et quorum  
 intestina frigidi humoris tormenta conficiant. Si vero  
 fuerit minuta luminibus, facit tales quorum desideria  
 et actus nunquam prospere sequatur eventus, et qui  
 amissa patrimonii facultate misero paupertatis onere  
 10 deprimantur, tardos in omnibus actibus et languidos  
 animo pariter et corpore. Alios pthisicos alias splen-  
 neticos efficiet, aliorum renes acerbo dolore discruciat,  
 alias importuna sanguinis profusione debilitat.

[*Luna in finibus Iovis.*] Si Luna in finibus Io- 3  
 15 vis vel in decano fuerit inventa, et *< sit >* plena lumi-  
 nibus, faciet homines honestos efficaces, et qui omnes  
 actus prosperis semper rationibus compleant, patrimonia  
 propria sibi virtute quaerentes. Alios mercandi gratia  
 ad peregrina dicit loca. Si vero fuerit minuta lu-  
 20 minibus, ex morte parentum infortunia decernit et  
 orbitates et patrimonium minuet. Mediocrem vitam  
 cum quadam humilitate decernit, aut nervorum dolo-  
 res efficiet, si in malivolarum stellarum signis fuerit  
 inventa.

25 [*Luna in finibus Martis.*] Si Luna in finibus <sup>fol. 65<sup>v</sup> II  
 Martis vel in decano suo per diem plena luminibus 4  
 fuerit inventa, expositos faciet aut ignobiles, aut vitium  
 valitudinemque decernit, aut periculorum violentiis aut</sup>

1 lemma om. **A** 2 suo om. **A** 4 et qui **A G**] qui et **O**  
 et **B** ut **A** 5 excidit velut possessum **ξ** ingenuum (ingeniu-  
 tum **σ**) tem. ardorem **ν** 6 intestina **A** (-nas **G**)] sententias  
**Γ** 8 prosper **οντες** | sequantur **A** 10 deprimuntur **A**  
 11 pariter animo **I** | pthisicos **N** typsicos **D** tussicos **Γ** | sple-  
 neticos **A' N**] spleniclos 12 efficit **ξ** 14 lemma om. **A** |  
 Si Luna cum Iove vel in decano Iovis fuerit **A** 15 add. **a**  
 23 efficiet **ξ** 25 lemma om. **A** 26 suo om. **A** 28 vali-  
 tudinesque **A**

repentinis faciet casibus implicari. Si vero fuerit nocturna genitura, aut parentes vitio dissensionis separat, aut matrem ostendit ignobilem. Quosdam vero per 5 egrinitatis, alios aegritudinum quassat incommodis. Si vero per diem fuerit minuta luminibus in his in quibus diximus partibus vel decanis, patrimonium dissipat et periculosorum negotiorum decernit officia, et ex negotiis ipsis caduca discrimina aut miseras valitudines vitiumque decernit. Si vero fuerit nocturna genitura, et sit minuta luminibus, faciet efficaces et 10 officia multa tractantes, fortes glriosos et quibus publicorum negotiorum officia credantur, sed qui peregrinis regionibus inmorentur, et quos semper in omnibus actibus prospere sequatur eventus.

6 [Luna in domo vel in decano Solis.] Si Luna 15 in domo vel in decano Solis fuerit inventa plena luminibus, et sit diurna genitura, faciet populares sed quibus publica committantur officia. Faciet efficaces sed ut omnia negotiorum genera prospero compleant semper effectu. Si vero in oportunis genitureae locis 20 fuerit inventa, id est si MC. <vel> horam <partili radiatione possederit, et plena> luminibus Iovis fuerit radiatione adornata, faciet potentes imperatores reges, vel tales administratores quorum potestati orbis terra- 7 rum iudicia credantur. Si vero fuerit minuta lumi- 25 nibus, faciet ad nullos actus necessarios, humiles et animo pariter et vita, <et> qui nunquam in aliquo fol. 66<sup>r</sup> negotio perseverent. Quorundam matres debilitas et longa aegritudinis continuatione quassatas malae mortis faciet subire discrimina.

30

1 faciet **A** 2 dis. sep. vit. σ 12 negotiorum **I**] officiorum **A** | creduntur corr. **A'** | qui v] quorum 13 religioni-  
bus corr. Nv 14 prospere **A** 0] prosper **BG** prosperi **A** | se-  
quentur **A** 15 lemma om. **A** 19 ut om. **A** (et qui a)  
21 si **N**] si in **G** in **A'BGD** | add. n | horam **I**] horoscopi **D**  
horoscopi ne **N** | add. **N** 22 fuerat **I** 24 potestate corr.  
a 27 add. ξ

[Luna in finibus Veneris.] Si Luna in finibus 8  
Veneris vel in decano fuerit inventa, et sit plena lu-  
minibus, faciet infamibus semper amoribus implicatos,  
et incestis libidinum cupiditatibus deditos, impuros  
5 libidinosos et qui erraticis semper amoribus inhaeres-  
cant. Si vero fuerit minuta luminibus, bonos actus  
cum maxima felicitatis decernit augmento, et ex  
numero affinium matrimonium prosperis decernit au-  
spiciis.

10 [Luna in finibus Mercurii.] Si Luna in finibus 9  
Mercurii vel in decano fuerit inventa, et sit plena lu-  
minibus, faciet perfidos et qui res commendatas ob-  
stinato mentis furore et avaris cupiditatibus abnegent.

Faciet etiam effractores fures malitiosos, et qui men-  
15 dacia sua umbra quadam soleant veritatis ornare, aut  
proditores suorum facit, aut qui deos obstinati sacri-  
lego furore contemnunt. Erunt sane laboriosi operarii,  
sed qui nunquam fructus ex laboribus consequantur,  
et quos perpetui operis laboriosa sollicitudo discruciet.

20 Si vero fuerit minuta luminibus, aut pthisicos <faciet> 10  
aut insanos aut mente captos malos malitiosos, et qui  
ad omne malitia virus libenter accedant, et qui aut  
malos homines aut mala negotia obstinata animositate  
defendant, et quorum per dies singulos ad omne faci-  
25 nus crescat improbitas. Sed et ipsi similes sibi ho-  
mines nocere consueverunt. Quodsi Mars in iisdem  
partibus cum Luna fuerit inventus, hos eosdem malae <sup>fol. 66<sup>r</sup> II</sup>  
conscientiae consortio latronibus iungit, aut variis facit

1 lemma om. **A** 3 amoribus semper **A** 4 incestis **A G**]  
ingentibus **G** 5 erraticis v] erratis **G** erratico **A** | amori **A**  
10 lemma om. **A** | Luna cum Mercurio vel in finibus vel in dec.  
**A** 11 decanis **N D<sup>2</sup>** 14 facit **A** 15 membro quodam  
soleant varietatis ornare **A** 16 obstinato sacrilegii **x**  
19 discruciat **A G** 20 thisicos **B O G** thysicos **D** ptysicos **N**  
corr. **A'** | add. **z**, possis et alibi 22 omnem malitiam **A G** |  
virus **A']** dirus **O B** diri **A** dari **G** 25 homines **G**] omnes **A**  
26 lege consuerunt 28 latronibus **N**] laboribus

accusationibus implicari, et carceri tradit, aut publicis ligat vinculis catenarum. Si vero nihil horum fuerit, miseros misera morte prosternit, patrimonium ac vitam pariter humiliat, vitia valitudines et acerba mortis discrimina cum misera calamitate decernit.

5

## VII.

1 Haec tibi sunt omnia Mavorti decus nostrum, specialiter intimata, nec a nobis aliquid [de me] est praetermissum, quod [non] divini veteres et istius interpretes disciplinae prudentis sollertiae et docti ser- 10 monis studio protulerunt. Sed hoc quod frequenter diximus iisdem prudentiae tuae commonitionibus intimamus, ut omnem vim stellarum, mixturas omnium signorum, partium etiam efficacias pro locorum potestatisibus compares, nec ex unius stellae cursu totam 15 2 geniturae velis explicare substantiam, sed horoscopum cum XII locorum potestatisibus iungas, stellas etiam cum stellis singulis compares, et quaeras quae stellae cum horoscopo qua radiatione iungantur, et quatenus vires suas stellae et ipsae aut inquigent aut erigan[tur], 20 quas etiam formas singulis stellis signorum aut partium naturalis species attribuat, quid singulorum etiam locorum ac cardinum decernat auctoritas. Cum haec omnia sagaci fuerint inquisitione collecta, tunc inspecta geniturae substantia de singulis rebus prome senten- 25 3 matas, sed has easdem moderata prius comparatione formatas. Ortus etiam et anaphoras signorum diligenter